Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«18» июня 2013г                                                                                      № 45-371
О перераспределении средств

районного бюджета 2013 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34,44,93 Устава Саянского района Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Выделить ассигнования в сумме 390,7 тыс. рублей:

1.1.Управлению образования администрации Саянского района на долгосрочную целевую программу «Развитие системы дошкольного образования в Саянском районе на 2012-2014 годы» (код бюджетной классификации 856 0701 7950016 500) в сумме 178,7 тыс. рублей;

1.2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации Саянского района» в сумме 81,2  тыс. рублей на:

- Долгосрочную целевую программу «Модернизация учреждений культуры Саянского района на 2013-2015 годы» (код бюджетной классификации 855 0801 7950023 500) в сумме 35,7 тыс. рублей;

- софинансирование расходов по реализации социокультурных проектов «Территория полета «Восхождение» (код бюджетной классификации 855 0804 87000001 500) в сумме 4.0 тыс. рублей;

- софинансирование расходов на модернизацию образовательного процесса дополнительного образования «Агинская детская школа искусств» (код бюджетной классификации 855 0702 9220450 500) в сумме 5.0 тыс. рублей;

- софинансирование на комплектование фондов муниципальных библиотек (код бюджетной классификации 855 0801 9224440 019) в сумме 36,5 тыс. рублей.
1.3. Администрации Саянского района в сумме 115,8 тыс.рублей на:
- софинансирование для капитального ремонта системы вентиляции по долгосрочной целевой программе «Повышении эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011-2013 годы (Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Саянская центральная районная больница») (код бюджетной классификации             005 0909 0960100 019)в сумме 85,8 тыс. рублей;

- софинансирование для капитального ремонта тепловых и водопроводных сетей (код бюджетной классификации  005 0505 9226001 500) в сумме 30,0 тыс. рублей.
1.4. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-экономическое управление» (межбюджетные трансферты) на увеличение сбалансированности Большеарбайскому сельсовету (код бюджетной классификации 850 1402 5170202  007) в сумме 15,0 тыс. рублей.

2. Источником финансирования данных расходов в сумме 390,7 тыс. руб. определить:

- софинансирование по компенсации выпадающих доходов (код бюджетной классификации 005 0502 8160002 500) в сумме 127,8 тыс. рублей;

- софинансирование (перераспределенный резерв) (код бюджетной классификации 005 0113 9220099 500) в сумме 20,4 тыс. рублей;
- процентные платежи по муниципальному долгу (код бюджетной классификации 850 1301 0650300 013) в сумме 50,0 тыс. рублей;

- расходы по главе местной администрации (экономия) (код бюджетной классификации 005 0104 0020800 500) в сумме 162,5 тыс. рублей.

3. Перераспределить ассигнования по долгосрочной целевой программе  «Повышение эффективности деятельности местных органов самоуправления в Саянском районе на 2013-2015 годы» согласно постановления администрации Саянского района № 358п от 21.05.2012 года в сумме 840,0 тыс. рублей

с главного распорядителя бюджетных средств Администрации Саянского района (код бюджетной классификации    005 0113 7950022 500)

на главного распорядителя бюджетных средств Муниципальное казенное  учреждение Финансово-экономическое управление (код бюджетной классификации  850 0113 7950022 017).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по  экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Присаянье».

Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                            А.И. Антонов